
1/45 Nové Heřminovy - Zátor

SMLOUVU O BUDOUCÍ DAROVACÍ SMLOUVĚ
č. smi. ŘSD ČR: BS-^-23-45-Ch 

č. smi. obce:

uzavřená podle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany:

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
zastoupená: 
kontaktní adresa: 
se sídlem: 
oprávněn j ednat: 
nezapsaná v obchodním rejstříku

Na Pankráci 546/56, Nusle (Praha 4), 140 00 Praha
65993390
CZ65993390
státní příspěvková organizace 
Ing. Radkem Mátlem, generálním ředitelem 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Ostrava 
Mojmírovců 597/5,709 81 Ostrava -  Mariánské Hory

jako „Budoucí dárce" na straně jedné

a

Obec Zátor
se sídlem: 
IČO:
DIČ:
zastoupená:

Zátor 107, 793 16 Zátor
00296473
CZ00296473
Ing. Salome Sýkorovou, starostkou

C*5
CMo  r̂

0 * 4  y  X g  3
X P Í  «  
X  CM E

s l -
. . =3 =  

■: £  o  W 
O I S . P 3

jako „Budoucí obdarovaný" na straně druhé

Budoucí dárce a Budoucí obdarovaný dále také společně jako „smluvní strany" a každý 
samostatně jako „smluvní strana"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souvislosti s realizací nového úseku silnice 1/45, 
stavby „1/45 Nové Heřminovy -  Zátor, I. etapa", v souladu s ustanovením § 1785 a násl. zákona 
č, 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník"), dále příslušných ustanovení zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a 
jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
majetku ČR") a zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích"), tuto

Smlouvu o budoucí darovací smlouvě 
(dále jen „Smlouva")

Stránka 1 z 5



1/45 Nové Heřminovy - Zátor

L
Účel Smlouvy

1. Tato Smlouva se uzavírá, ve smyslu ustanovení § 3 odst. 3 zákona o pozemních 
komunikacích, za účelem naplnění zákonných podmínek pro budoucí změnu kategorie úseku 
stávající silnice 1/45 v k. ú. Loučky u Zátoru, který po výstavbě, kolaudaci a dokončení 
nového úseku silnice 1/45 v rámci stavby „1/45 Nové Heřminovy — Zátor, I. etapa“ ztratí 
dopravní význam silnice I. třídy, a dále pro budoucí převod tohoto silničního úseku 
Budoucímu obdarovanému a jeho zařazení do kategorie místní komunikace.

2. Budoucí dárce má dle Zřizovací listiny č.j. 12164/96-KM vydané Ministerstvem dopravy 
a spojů dne 11.12.1996 založenu příslušnost hospodařit s dálnicemi a silnicemi 1. třídy, 
které dle ustanovení § 9 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích vlastní Česká republika.

3. Budoucí obdarovaný je  dle ustanovení § 9 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích 
vlastníkem místních komunikací, které se nacházejí na jeho území.

4. Budoucí bezúplatný převod majetku státu dle této Smlouvy do vlastnictví Budoucího 
obdarovaného je  ve veřejném zájmu, neboť darovaný silniční úsek bude i nadále sloužit jako 
veřejně přístupná pozemní komunikace.

II.
Předmět Smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy jsou práva a povinnosti smluvních stran spojené s budoucím 
bezúplatným převodem úseku stavby stávající silnice 1/45 v délce cca 1,059 km, od km 
35,561 provozního staničení k 1.1.2023 vm iste začátku intravilánu obce dle stávajícího 
dopravního znáčem do km cca 36,620 provozního staničení v místě budoucího připojení 
do okružní křižovatky na silnici 1/45, a to včetně stavební úpravy v délce 0,107 km na konci 
převáděného úseku, tj. stavebního objektu SO 111 Napojení stáv. silnice 1/45 na okružní 
křižovatku Loučky, realizovaného v rámci stavby „1/45 Nové Heřminovy -  Zátor, I. etapa“ 
a části pozemků pare. č. 1117 a pare. č. 258/1 v obci Zátor, Vk. ú. Loučky u Zátoru, 
vedených v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 
Katastrálního pracoviště Krnov, na LV č. 125 ČR-RSD ČR (dále jen „předmět budoucího 
daru“).

2. Hodnota předmětu budoucího daru bude specifikována v darovací smlouvě dle účetní 
evidence Budoucího dárce.

3. Převáděný úsek stávající silnice 1/45 je  vyznačen v  situačním snímku, který tvoří přílohu 
této Smlouvy.

4. V případě nutnosti rozdělení pozemků nechá Budoucí dárce zpracovat geometrický plán, 
který předloží minimálně ve 4 vyhotoveních jako přílohu darovací smlouvy.

Stránka 2 z 5



1/45 Nové Heřminovy - Zátor

III.
Prohlášení Budoucího dárce

1. Budoucí dárce se na základě této Smlouvy zavazuje, že nejpozději do 3 měsíců ode dne 
nabytí právní mocí rozhodnutí příslušného správního úřadu (Ministerstva dopravy) 
o vyřazení stavby, uvedené v odst. 1 článku II. této Smlouvy, z kategorie silnic I. třídy, 
předloží návrh darovací smlouvy Budoucímu obdarovanému, na základě které Budoucí 
dárce převede Budoucímu obdarovanému z vlastnictví České republiky předmět budoucího 
daru do výlučného vlastnictví Budoucího obdarovaného.

2. Budoucí dárce předem vylučuje možnost uzavření smlouvy v případě nepodstatné odchylky 
či dodatku druhé smluvní strany k zaslanému návrhu smlouvy. Každý dodatek nebo 
odchylka, stejně tak jako výhrada, omezení či jiná změna bude považována za nový návrh.

IV.
Prohlášení Budoucího obdarovaného

1. Budoucí obdarovaný se zavazuje, že ve lhůtě nejdéle do 3 měsíců ode dne, kdy bude 
k tomuto právnímu jednání Budoucím dárcem písemně vyzván, s ním na základě 
této Smlouvy uzavře řádnou darovací smlouvu a předmět budoucího daru do svého 
vlastnictví bezúplatně převezme, a to ve stavu běžného opotřebení, v řádném technickém 
a stavebním stavu v normovaných parametrech, stavebně technický stav mostních objektů 
není ve stavu horší jak  4. Zároveň se zavazuje zajistit zařazení převáděné komunikace do 
kategorie místní komunikace.

2. Zastupitelstvo obce Zátor na svém zasedám konaném dne 14. 6. 2023 usnesením č. 6 
souhlasilo se záměrem bezúplatného nabytí úseku stávající silnice 1/45, specifikovaného 
v odst. 1 článku II. této Smlouvy, do svého vlastnictví. Tato Smlouva byla schválena 
zastupitelstvem obce Zátor na zasedání č.141/06/23 dne 14. 6. 2023.

V.
Další ujednání

1. Nesplní-li Budoucí obdarovaný závazek uzavřít řádnou darovací smlouvou a na jejím 
základe předmět budoucího daru převzít, může Budoucí dárce požádat, aby tuto povinnost 
určil v zákonné lhůtě soud a současně m á právo po Budoucím obdarovaném požadovat 
náhradu škody, vzniklou Budoucímu dárci z porušení závazku darovací smlouvu uzavřít.

2. Uzavření této Smlouvy je podmínkou pro vydání rozhodnutí příslušného silničního 
správního úřadu (Ministerstva dopravy) o vyřazení silnice I. třídy ze silniční sítě. O vyřazení 
požádá Budoucí dárce, tj. Ředitelství silnic a dálnic ČR. Smluvní strany jsou však svými 
smluvními projevy, do vydání tohoto rozhodnutí a do uplynutí lhůty stanovené v článku III, 
a IV. této Smlouvy, vázány.

3. Darovací smlouva, která bude uzavřena na základě této Smlouvy nebude nepodléhat 
ve smyslu ustanovení § 44 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích schválení 
Ministerstvem financí, nebude-li právním předpisem v době uzavření darovací smlouvy 
stanoveno jinak.

4. Náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy uhradí Budoucí obdarovaný.

Stránka 3 z 5



1/45 Nové Heřminovy - Zátor

5. Smluvní strany berou na vědomí, že výpis dotčených silničních pozemků uvedených 
v článku II. této smlouvy odpovídá stavu evidovanému v katastru nemovitostí k datu 
uzavření této Smlouvy a může být dále aktualizován podle skutečného zaměření a změn 
v evidenci katastru nemovitostí po dokončení stavby „1/45 Nové Heřminovy -  Zátor, I. 
etapa“. Rozsah převáděných pozemků bude předložen s návrhem darovací smlouvy.

VI.
Závěrečné ujednání

1. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Budoucí obdarovaný, jako orgán územní 
samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu kinformacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní 
strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj a/nebo informace uvedená v této Smlouvě včetně 
jejich příloh, není považován za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského 
zákoníku. Budoucí dárce prohlašuje, že:

• Budoucí obdarovaný je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, poskytovat veškeré 
informace o této Smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového právního vztahu, 
pokud nejsou v této Smlouvě uvedeny (např. o daňových dokladech, předávacích 
protokolech, nabídkách či jiných písemnostech),

• Veškeré údaje uvedené v této Smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají 
povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu, směřujícímu k ochraně před zneužitím 
a zveřejněním.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude uveřejněna v registru smluv 
dle zákona Č, 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Smluvní strany se dohodly, že Smlouvu v souladu s citovaným zákonem uveřejní 
Budoucí dárce. Při uveřejnění této Smlouvy nebudou uveřejněny informace, které nelze 
uveřejnit podle platných právních předpisů, a dále budou znečitelněny podpisy osob 
zastupujících smluvní strany

3. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, přičemž 
rozhodující je datum posledního podpisu, a účinnosti dnem jejího uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv.

4. V některých případech může docházet ke zpracování osobních údajů. Pokud ke zpracování 
osobních údajů Budoucího obdarovaného dojde (pouze v relevantních případech, nikoli 
vždy), je toto zpracování prováděno vždy v souladu š platnými právními předpisy. Bližší 
informace o zpracování osobních údajů poskytuje Budoucí dárce na adrese 
https://www.rsd.cz/rsd/gdpr-a-zpracovani-osobnich-udaju či emailovém kontaktu 
Pověřencepro ochranu osobních údajů: dno@rsd.cz.

5. Veškeré změny a doplňky Smlouvy jsou vázány na souhlas obou smluvních stran a mohou 
být učiněny pouze písemně, formou dodatku ke Smlouvě. Dodatky ke Smlouvě musí být 
takto označeny, datovány, pořadově číslovány a podepsány oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.

Stránka 4 z 5

https://www.rsd.cz/rsd/gdpr-a-zpracovani-osobnich-udaju
mailto:dno@rsd.cz


1/45 Nové Heřminovy - Zátor

6. Smluvní strany prohlašují, že vztahy ze Smlouvy vyplývající i vztahy Smlouvou neupravené 
se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, zákonem o majetku ČR a zákonem 
o pozemních komunikacích anebo jiného obecně závazného předpisu.

7. Ukáže-li se kterékoliv z ustanovení této Smlouvy neplatné nebo neúčinné nebo 
se z jakýchkoliv důvodů neplatným či neúčinným stane, nemá tato skutečnost vliv 
na platnost a účinnost ostatních ustanovení této Smlouvy. Pro takový případ se smluvní 
strany zavazují nahradit bez zbytečného odkladu neplatné nebo neúčinné ustanovení 
ustanovením platným a účinným tak, aby význam ustanovení neplatného nebo neúčinného 
zůstal zachován.

8. Tato Smlouva se ruší, pokud Ministerstvo dopravy jako příslušný silniční správní úřad 
nevyřadí převáděnou komunikaci ze silnic I. třídy.

9. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech splatností originálu, z nichž 
Budoucí dárce i Budoucí obdarovaný obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

10. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a že je uzavřena 
podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni, nebo 
za nevýhodných podmínek a na důkaz tohoto připojují své podpisy.

11. Nedílnou součástí této Smlouvy je příloha č. 1 -  Situace se zákresem převáděného úseku 
stávající silnice 1/45.

V Ostravě dne: .. J I . ' . ° . 6. : .????... V Zátoru dne: . M :. £  7 ......

Budoucí dárce: Budoucí obdarovaný:

Ředitelství silnic a/^jáínic ČR Obec Záto/
Ing. Salome Sýkorová 
starostka obce

Stránka 5 z 5





konec převáděného úseku sil
ipřipojení do nové OK

km 35,561 prov. staničení 
začátek převáděného úseku sil. I/45
začátek/konec obce podle DZ

Silnice i/45 Nové Heřminovy - Zátor, I. etapa

převod stávající I/45 do kategorie místní komunikace
km cca 36,620 prov. staničení

I/45 J r
y* ~ j . * *Z**-




